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رهبری چگونه از شهادت سردار سلیمانی مطلع شدند
عضو دفتر حفظ و نشــر آثار مقام معظم رهبری در یادداشــتی از لحظه آگاهی 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب از شهادت سردار قاسم سلیمانی نوشت. 
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی فضائلی در توییتر نوشت :سحرگاه ۱۳ دی 
۹۸، حاج آقا مجتبی یادداشتی را حاوی خبر شهادت حاج قاسم به حضرت آقا 
که در حال عبادت بوده اند می رسانند. حضرت آقا پس از خواندن آن،  تفصیل 
ماجرا را از ایشان جویا می شوند. پس از لحظاتی تدبر و تاثر عمیق، اعمال عبادی 

سحرگاهی خود را ادامه می دهند.

 واکنش امیرعبداللهیان به اظهارات
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی

وزیر خارجه کشورمان نسبت به اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی واکنش 
نشان داد.به گزارش اقتصادسرآمد،حســین امیرعبداللهیان در توییتی نوشت: 
اظهارات آشفته وزیر خارجه رژیم جعلی اســراییل در قبال ملت بزرگ ایران، 
مصداق این ضرب المثل معروف ایرانی است که » شتر در خواب بیند پنبه دانه، 
گهی لپ لپ خورد گه دانه دانه«. با اقتدار و عقلانیت از حقوق ، منافع و پیشرفت 

ملت دفاع می کنیم. صهیونیسم جایی در آینده جهان ندارد.

علی باقری : شهید سلیمانی مولفه های قدرت ملی را به 
اقتدار بین المللی تبدیل کرد

رییس هیئت مذاکره کننده ایرانی با تاکید بر اهمیت تولید قدرت، گفت: شهید 
سلیمانی ضمن نقش آفرینی موثر در تولید مؤلفه های قدرت ملی، توانست این 
مؤلفه ها را در عرصه  بین المللی به اقتدار تبدیل کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
همزمان با سالگرد شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی، هیئت مذاکره کننده ایران 
در مراسم بزرگداشتی که در سفارت ایران در وین برگزار شد، شرکت کردند.
علی باقری رئیس هیئت مذاکره کننده ایرانی در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره فرمانده شهید نیروی قدس سپاه، ثبات قدم در پیگیری اهداف و منافع 
ملت ایران را درس مهم سردار ســلیمانی خواند.وی با اشاره به اهمیت تولید 
»قدرت« و »اقتدار«، تصریح کرد که شهید سلیمانی ضمن نقش آفرینی مؤثر در 
تولید مؤلفه های قدرت ملی، توانست این مؤلفه ها را در عرصه های منطقه ای و 
بین المللی به اقتدار تبدیل کند.در این مراسم همچنین شماری از حاضرین به ذکر 
خاطرات و نکاتی در خصوص شخصیت و اقدامات سردار سلیمانی پرداختند.

قیس الخزعلی: انتقام خون شهید سلیمانی با آزادسازی 
قدس محقق می شود

دبیرکل عصائب اهل الحق عراق گفت: انتقام حقیقی از جنایتکارانی که شهید 
سلیمانی را به شهادت رساندند با آزادسازی کل سرزمین اعراب و فلسطین محقق 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، قیس الخزعلی در مراسم گرامیداشت شهید 
سلیمانی در مصلای تهران اظهار کرد: امروز یاد شهدایی را گرامی می داریم که 
بر تکفیر و تروریسم پیروز شدند و کاری انجام دادند که قدرت های بزرگ از 
انجام آن عاجز بودند. شهید سلیمانی و مهندس ابومهدی جان خود را فدا کردند 
تا جهان در آرامش باشد.وی ادامه داد: من خطاب به شهید سلیمانی می گویم همه 
ملت عراق شما را دوست دارند و یاد و خاطره شما را گرامی می دارند. من هم 
از رهبر انقلاب، شهید سلیمانی، ملت بزرگ ایران، سپاه پاسداران و سپاه قدس 
تشکر می کنم.الخزعلی با بیان اینکه در سنت ما مردم عراق گرامیداشت مهمان 
از صاحبخانه بیشتر است، گفت: ما حمله به شهید سلیمانی را حمله علیه خود می 
دانیم و انتقام خون این شهدا را لازم می دانیم و بدون شک تقاص از جنایتکاران 
لازم است، اما باید بگوییم شخصیت ترامپ چه ارزشی در مقابل خاک پاک شهید 
سلیمانی و شهید ابومهدی دارد.دبیرکل عصائب اهل الحق افزود: انتقام حقیقی 
با کامل کردن راه این شهدا  محقق می شود. یعنی با آزاد کردن همه سرزمین های 
اعراب و خارج کردن نیروهای آمریکایی از کل منطقه و پایان دادن به عمر رژیم 
صهیونیستی و آزادســازی قدس این انتقام گرفته می شود.وی در پایان گفت: 
عراق با حمایت مرجعیت و جمهوری اسلامی ایران توانست بر کشورهایی که 
میلیاردها دلار برای حمایت از تروریسم هزینه کردند پیروز شود. آمریکا اکنون 
تلاش دارد به حضور خود در عراق ادامه دهــد اما ملت عراق مخالف حضور 

آمریکا در کشورشان هستند.

وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی
 به احتمال بسیار زیاد مذاکرات وین به نتیجه می رسد

وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی ضمن طرح ادعاهایی درباره مذاکرات وین 
گفت که ایران و قدرت های جهانی مایل به احیای برجام هستند و به احتمال بسیار 
زیاد این اتفاق رخ خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، به نوشته تایمز آو اسرائیل، 
یائیر لاپید وزیر امورخارجه رژیم صهیونیســتی در یک کنفرانس خبری گفت: 
ارزیابی ما این است که ایران و قدرت های جهانی مایل به احیای برجام هستند و به 
نظر می آید که این اتفاق به زودی روی دهد.وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
در ادامه مدعی شد: نخست وزیر، وزیر دفاع و من گفته ایم که با هیچ توافقی مخالف 
نیستیم و یک توافق خوب، خوب است. مذکرات متمرکزی درباره این که توافق 
خوب شامل چه چیزهایی  است، در جریان است. جهان، از جمله طرفین مذاکرات 
]به مواضع اسراییل[ گوش می دهد.لاپید در ادامه ادعاهای خود گفت: از نظر ما 
مذاکرات وین به نتیجه مطلوبی برای اسرائیل دست نخواهد یافت اما به طور مداوم 
در تلاشیم با کمک کسانی که در آن دخیل هستند، نتیجه را برای اسراییل بهبود 
ببخشیم.وی همچنین ادعا کرد که طرفین توافق هسته ای بیش از گذشته موضع 
اسراییل درقبال موضوع هسته ای ایران و این مذاکرات را جدی می گیرند.به نوشته 
این روزنامه صهیونیستی، راب مالی نماینده آمریکا در امور ایران نیز به تازگی با 
یک مقام ارشــد وزارت امورخارجه رژیم صهیونیستی درباره مذاکرات ایران و 
سایر طرف های برجام رایزنی کرده است.به گزارش ایسنا، دور هشتم مذاکرات 
ایران و ۱+٤ با هدف رفع تحریم های ظالمانه آمریکا علیه کشورمان و بازگشت 
واشنگتن به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( به تازگی در وین آغاز شده است.

 انتقاد نوری از حضور اندک دانش آموزان ایرانی 
در مدارس خارج از کشور

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه در مرکز امور بین الملل مشــکلاتی 
داریم و فقط ۸۰۰۰ دانش آموز ایرانی در مدارس خارج از کشور تحت پوشش 
داریم گفت: نیاز است که در این بخش جدی تر کار کنیم و با دانش آموزان ایرانی 
مستقیم یا غیرمستقیم ارتباط داشته باشیم و هویت ایرانی اسلامی آنها را حفظ 
کرده و ارتقاء دهیم.به گزارش اقتصادســرآمد، یوسف نوری در آیین تکریم و 
معارفه چند مدیر ارشد وزارت آموزش و پرورش که در ساختمان مرکزی این 
وزارتخانه برگزار شد ضمن عرض تســلیت به مناسب ایام شهادت حضرت 
زهرا)س( و سالروز شهادت سردار سلیمانی که وی را انسانی مجاهد دانست 
که آنچه را داشــت در راه خدا انفاق کرد، افزود: در حال حاضر به همت دولت 
همه واکسن زدند و می توانیم فعالیت کنیم اما الان مدارس کشورهای اطراف 
ما تعطیل شده اند که این نشــان از هم و غم دولت نسبت به واکسیناسیون دارد.

وی افزود: سلامت مردم و برای ما سلامت دانش آموز و معلم در اولویت است 
و باید از دست اندرکاران دولت تشــکر کنیم که کمک کردند چراغ آموزش و 
پرورش روشن بماند. آقای رئیس جمهور هم اخیرا از زحمات جامعه تعلیم و 
تربیت قدردانی کرد.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به زحمات معلمان و نقش 
آنها در تربیت آینده سازان گفت: در نمایشگاه دستاوردهای جهاد دانشگاهی هم 
گفتم که اگر معلمان نبودند و دانش آموزان را شکوفا نمی کردند، شما الان چنین 
نمایشگاهی نداشتید.نوری با اشاره به اینکه در مرکز امور بین الملل مشکلاتی 
داریم و فقط ۸۰۰۰ دانش آموز ایرانی را در مدارس خارج از کشور تحت پوشش 
داریم گفت: نیاز است در این بخش جدی تر کار کنیم و با دانش آموزان ایرانی 
مستقیم یا غیرمستقیم ارتباط داشته باشیم و هویت ایرانی اسلامی آنها را حفظ 
کرده و ارتقاء دهیــم.وی خطاب به مدیران فعلــی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: به مدیران جدید کمک کنید. از مدیران سابق تشکر می کنم. برای مدیران 
جوان جدید هم آرزوی توفیق می کنیم. شما باید ضمن نگاه به تجارب گذشته، 
کارهای جدید انجام دهید و به روز باشــید. بچه های ما با ما فاصله زیادی پیدا 
کرده و داریم از مرجعیت خارج می شویم، مگر اینکه خودمان را برسانیم و این 

فاصله را بکاهیم.

چرا آمریکا به اهدافش در منطقه نرسید
 سردار سلیمانی و شکست استکبار

 در غرب آسیا
ادامه از صفحه اول

علاوه بر این، شــکل گیری شــبکه ی نظامی و دفاعی در 
غرب آسیا که مبتنی بر ویژگی های فراملیتی و فرامذهبی 
بود، از دو جهت موجب شکســت سیاست های استکبار 
جهانی گردید؛ از یکسو تبلیغات آن ها مبنی بر فرقه گرایی از 
سوی جمهوری اسلامی ایران با وجود عضویت گروه های 
ســنی مذهب در محور مقاومت خنثی گردید و از سوی 
دیگر، این شــبکه ی امنیتی به صورت مشخص در ضمن 
جلوگیری از گسترده شــدن بحران تروریسم در منطقه ی 
غرب آســیا در موارد متعددی به تقابل با نیروهای رژیم 
صهیونیستی پرداخت. به صورت مشخص حزب الله لبنان 
و یا گروه های مقاومت فلسطینی در چند درگیری بزرگ، 
رژیم صهیونیستی و کارشناسان بین المللی را با توان خود 
غافل گیر کردند. اهمیت تلاش های ســردار سلیمانی در 
ایجاد این شــبکه ی امنیتی و نظامی ضدسلطه مورد توجه 
رسانه های غربی نیز قرار گرفت و آن ها شهید سلیمانی را 
معمار شبکه های امنیتی و همچنین قدرت و نفوذ ایران در 

منطقه ی غرب آسیا می دانند.
بنابراین، سردار ســلیمانی در طول حیات خود از طریق 
فعالیت ها و اقدامات متعدد، سیاســت های سلطه گرانه ی 
استکبار جهانی به ویژه آمریکا را در منطقه ی غرب آسیا با 
شکست های متعددی مواجه کرده بود. بااین حال، پرسشی 
که مطرح می شود این اســت که آیا ترور سردار سلیمانی 
زمینه های ایجاد موفقیت سیاســت های استکبار جهانی 
را فراهم کرد یا خیر؟ برای پاســخ به این سؤال می توان از 
ســه زاویهی اهداف آمریکایی ها از ترور سردار سلیمانی، 
رسوایی آمریکایی ها از منظر حقوق بین الملل و تحولات 

داخلی آمریکا موضوع را مورد بررسی قرار داد.
آمریکایی ها اعلام کردند که هدفشــان از ترور ســردار 
ســلیمانی افزایش ضریب امنیت منافع آمریکا و همچنین 
نیروهای آمریکایی در منطقه بوده است؛ امّا حوادث پس 
از شهادت سردار ســلیمانی نشان داد خشــم موجود در 
میان گروه های مقاومت، آمریکایی ها را نسبت به گذشته 
آســیب پذیرتر کرده اســت و حملات متعددی از سوی 
گروه های مقاومــت علیه اهداف آمریکایــی در عراق و 
همچنین در سایر مناطق غرب آسیا صورت گرفت. بسیاری 
از حقوقدانان و نمایندگان آمریکایی اقدام دونالد ترامپ در 
ترور سردار سلیمانی را موجب به خطر افتادن منافع آمریکا 
در منطقه دانستند. علاوه بر این، شهادت سردار سلیمانی 
منجر به حضور میلیونی تشــییع کنندگان پیکر آن شــهید 
گردید که زمینه ی انسجام و اتحاد ملی را به شدت افزایش 
داد. شهادت ابومهدی المهندس در کنار سردار سلیمانی نیز 
موجب نزدیکی دو ملت ایران و عراق و تشــییع پیکر این 
دو شهید در هر دو کشور شــد. بنابراین، این اقدام آمریکا 
به صورت ناخواسته موجب اتحاد و انسجام بیشتر محور 

مقاومت به خصوص در دو کشور ایران و عراق شد.
شکســت دیگر آمریکا مربوط به توجیهــات دولتمردان 
آمریکایی در راســتای مشروعیت بخشــیدن بــه اقدام 
تروریستی آن ها بود. آمریکایی ها مدعی بودند در راستای 
دفاع مشروع با اســتفاده از قانون حمله ی قریب الوقوع، 
سردار سلیمانی را هدف قرار داده اند؛ امّا در ارائه ی شواهد 
و مدارک ادله ی آن ها از کفایت لازم برخوردار نبود و علاوه 
بر این، حقوقدانان و نمایندگان مجلس سنا دولت دونالد 
ترامپ را به اقدام غیرقانونی در راســتای انجام ترورهای 
غیرقانونی طراحی شده توسط سی.آی. ای محکوم کردند. 
به عنوان نمونه، سناتور کریس مورفی با بیان اینکه دولت 
آمریکا از ارائه ی شــواهد مبنی بر حملــه ی قریب الوقوع 
خودداری کرده است، خواســتار دخالت کنگره و تحقیق 
از ترامپ شده بود. علاوه بر این، کریس مورفی این اقدام 
 را نمونه ای از مدیریت نادرســت کشــور توسط دولت

 دانسته بود.
از منظر تحــولات داخلی آمریکا نیــز انتخابات ۲۰۲۰ و 
پیامدهای آن را می توان از دیگر پیامدهای شهادت سردار 
سلیمانی برای آمریکا دانست. بســیاری از تحلیلگران بر 
این اعتقادند که یکی از مهم ترین دلایل شکســت دونالد 
ترامپ از جو بایــدن به اقدام خودســرانه ی وی در ترور 
ســردار ســلیمانی بازمی گردد. دموکرات ها در تبلیغات 
انتخاباتی خــود از مدیریت دولت ترامــپ در عرصه ی 
سیاست داخلی و سیاست خارجی انتقاد می کردند. یکی از 
مهم ترین جنبه های تبلیغاتی بر ترور سردار سلیمانی تمرکز 
داشت؛ آن ها معتقد بودند شهادت سردار سلیمانی آمریکا 
را در معرض حملات انتقام جویانه ی گسترده ای قرار داده 
اســت. از این منظر، یکی از دلایل شکست دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به ماجرای شهادت 

سردار سلیمانی بازمی گردد.
در مجموع می توان چنین گفت که سردار سلیمانی هم در 
زمان حیاتش و هم در زمان شــهادتش موجبات شکست 
سیاست های استکباری و امپریالیستی آمریکا و قدرت های 
جهانی را در منطقه ی غرب آســیا فراهم کــرد. آمریکا و 
متحدانش به ویژه بریتانیا که در سال ۲۰۰۳ به عراق حمله 
کردند، رویای روی کار آوردن رژیمی غرب گرا و سکولار 
را در این کشور در سر داشتند، امّا درایت و اقدامات سردار 
ســلیمانی موجب ایجاد چالش های بزرگی برای تحقق 
سیاست های آمریکایی ها شد. شــهادت سردار سلیمانی 
موجب ایجاد زمینه های موفقیت آمیــز برای آمریکایی ها 
نشــد، چراکه با افزایش حملات گروه هــای مقاومت و 
همچنین حمله ی موشــکی جمهوری اســلامی ایران به 
پایگاه عین الاسد، امنیت آمریکایی ها بیش از پیش تضعیف 
شــد. علاوه بر این، ادعای آمریکایی ها مبنی بر توجیه و 
مشــروعیت اقدام آن ها در ترور سردار سلیمانی بر اساس 
حقوق بین الملل نیز مورد چالش های جدی و اساسی قرار 
گرفته است. در کنار این دو مسئله، بسیاری از تحلیلگران 
تحولات مربوط به انتخابــات ۲۰۲۰ آمریکا را که منتج به 
حمله ی کاپیتول هیل شــد، یکی از پیامدهای ترور سردار 
سلیمانی می دانند، زیرا این اقدام دونالد ترامپ بهره برداری 
دموکرات ها در کمپین های انتخاباتی و در نهایت شکست 

جمهوری خواهان شد.

اقتصاد جامعه

وزیر خارجه عربستان:

 دست مان به سوی ایران دراز است
وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی تاکید کرد که دست مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

به گزارش اقتصادسرآمد از الجزیره، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در یک نشست خبری با ایمن اصفدی، همتای اردنی خود گفت: اگر ایران به نگرانی های ما درخصوص 
امنیت و ثبات منطقه  اهمیت می دهد، ما به عنوان کشورهای عربی دست مان به سوی برادرانمان در ایران دراز است.

 العربیه نیز به نقل از وزیر خارجه ســعودی گفت که در خصوص فعالیــت های بی ثبات کننده ایران در منطقــه رایزنی کردیم.مقامات جمهوری اســلامی ایران همواره تاکید 
می کنند که ایران خواستار حل اختلافات از طریق راه های مسالمت و گفت وگو است و برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه تلاش های فراوانی کرده است.

یادداشت

سبک مدیریتی ایشــان الهی و مردمی 
بود و این انگیزه  الهی، مســئله  مهمی 
اســت. آقای رفیعی می گوید سردار 
سلیمانی از من می خواســت به کرمان بیایم و در 
مراسم فاطمیه حضور پیدا کنم. سردار حدود سه 
مرتبه من را دعوت کرد و بعد من به ایشان گلایه 
کردم و گفتم تو محکم دعوت نمی کنی و پی آن را 
هم نمی گیری! بعد سردار گفت که من نمی خواهم 
شما به خاطر من به این مراسم بیایی، می خواهم تو 

به خاطر حضرت زهرا)س( بیایی.
دکتر سعدالّله زارعی اســتاد دانشگاه و کارشناس 
حوزه مسائل منطقه در کتاب »پابه پای قاسم« سعی 
کرده است تحلیل جامعی از بیست سال فعالیت ها 
و واکنش های شهید سلیمانی در منطقه ارائه دهد. 
آنچه در ادامه می خوانید شرحی بر چگونه آماده 

شدن این مجموعه ارزشمند توسط مولف است.
کتاب »پابه پای قاســم« در چه بازه  زمانی چاپ و 
منتشر شد؟ هدف شما از نگارش این کتاب چه بود 

و رویکرد حاکم در این کتاب چیست؟
بنده حدود یک سالی روی این کتاب کار کردم و 
مطالبی که من در این کتاب نوشــتم، تحلیل عینی 
دو دهه  تحولات منطقه است که سردار سلیمانی 
در قلب و کانون این تحولات بوده است. در این 
کتاب تلاش شده تصویری از منطقه  ای را که سردار 
ســلیمانی با دو دهه مجاهدت ساخته به مخاطب 
نشان بدهد. لذا، این کتاب مجموعه ای از مقالات 
اســت که در مقاطع مختلف در رابطه با تحولات 
نگاشته شده و حدود ۳۵۰ صفحه است. اگر کسی 
این کتاب را مطالعه کنــد، می  تواند مختصات این 
دو دهه از فعالیت  های ســردار سلیمانی در منطقه 
را مورد ملاحظه قرار دهد و نسبت به قضایای آن 

اشراف پیدا کند. 
دلیل خاصی داشــت که اســم کتاب را »پابه پای 

قاسم« گذاشتید؟
بله، منظورم از این نام گذاری این بود که ســردار 
ســلیمانی هرجا رفته و اثری به جاگذاشــته، آن 

صحنــه را تجزیه و تحلیل کردم. گویا نویســنده 
در صحنه  های مختلف همراه شــهید بــوده. البته 
خیلی دور از واقعیت نیســت به خاطر اینکه من 
در طول این دو دهه تقریباً در صحنه های مختلف 
مأنوس و دمخور شهید بزرگوار بودم، حرف ها و 
تحلیل  هایش را شــنیدم و نگاهش را می شناختم. 
لذا، این کتاب بازتاب دهنده  نگاه سردار سلیمانی به 

قضایای منطقه و گویای زبان ایشان است.
از نظر شــما کتاب هایی همانند کتاب شــما، چه 
کمکی به شناخت شهید سلیمانی و مکتب می کند؟
به نظرم در کنار تمام این کارهــا، ما نیاز داریم که 
کمی عمیق  تر و بدون اغراق و کاهش، آنچه سردار 
ســلیمانی را پدیدآورده ارائه دهیــم. باید بیانی 
ماندگار رقم بزنیم به شــکلی که تا صد سال آینده 
آن حس و حال زنده بماند. به نظــرم این کتاب، 
همین کمک را می کند؛ چون هر فعلی در هر زمان 
و مکانی یک معنا می دهد. وقتی آن زمان و مکان 
تغییر می کند، درک آن معانی دشــوار می شــود. 
مثلًا، عالمی به نام محقــق کرکی در دوره  صفویه 
تصمیمی گرفته است؛ این تصمیم در آن موقعیت 
بسیار استراتژیک بوده، امّا در آن زمان نوشته نشده 
است؛ یعنی هیچ کس نظریه  آقای محقق کرکی را 
در دوره  صفویه ننوشــته است. حالا، ٤۰۰ سال از 
آن ماجرا گذشته و الآن محقق کرکی در ایران محل 
مناقشه  فقها و متکلمین شده و یکی تأیید و دیگری 
رد می کند. کســی که می خواهد درک درستی از 
ماجرا پیدا کند، کتابی که مربــوط به همان دوره 
باشد، ندارد. برای همین ما باید برای ماندگارشدن 
سردار ســلیمانی، الآن تولید محتوا کنید تا برای 

محققان یک سند ماندگار تاریخی باقی بماند.
آیا فکر می کنید این حجم از کتاب کفایت می کند، 
یا جا دارد که به ابعاد دیگر شــخصیت حاج قاسم 

پرداخته شود؟
ما یک اشباع کاذب و یک اشباع صادق داریم. اشباع 
کاذب، یعنی یک سری اتفاقات این حس را ایجاد 
می کند که نســبت به این موضوع خیلی کارشده 

و دیگر کاری نشــده. البته تا الآن از هر کسی که 
در مورد این موضــوع محتوایی ایجادکرده تقدیر 
به عمل آمده و ان شــاء الله همه با نیت خالصانه این 
کار را انجام دادند، منتها اینکه کســی به طور دقیق 
شخصیت سردار سلیمانی را واکاوی کرده باشد، 

این اتفاق نیفتاده است.
ما باید به خصوصیات روحی و روانی و شخصیتی 
ســردار بپردازیم و از این مســئله غافل نباشیم. 
مثلًا، باید بدانیم که ایشــان در چــه چهارچوب 
ذهنی، عقیدتی و با چه خاطرات و تجربه ای وارد 
چنین موضوعاتی شده است. من یک سری از این 
موضوعات را در مصاحبه ای توضیح دادم و گفتم 
که منطق ســردار چه بوده اســت. ما هنوز هم در 
این مورد کار نکردیم و شخصیت شناسی سردار 
سلیمانی انجام نشده، یا به تعبیری در اندازه ای که 

باید انجام نشده است.
عقاید سردار سلیمانی به تنهایی یک کتاب می شود. 
ایشان برجســتگی عقیدتی داشت. من دفترهایی 
دارم و به دنبال فرصت هستم که برخی صحبت های 
پخش نشده سردار ســلیمانی را جمع بندی کنم و 
عقاید ایشان را بنویسم. به نظر من، از بزرگ ترین 
صفات سردار، مکتب نظامی ایشان است که هنوز 
کسی روی این موضوع کار نکرده است. من چند 
وقت پیش، با برنامه شــب  بخیر آمریکا در شبکه 
۵ مصاحبه ای داشــتم و در آن، بعُد نظامی سردار 
سلیمانی را توضیح دادم. هنوز برای تاکتیک، روش 

برخورد و مدیریت بحران سردار سلیمانی کاری 
انجام نشده اســت. به نظرم، اگر کسی خواست 
راجع به ســردار کاری انجام بدهد، آن مدیریت 
بحران ایشان اســت. اصلاً  بخش زیاد محبوبیت 
سردار ســلیمانی از همین توانایی ها در مدیریت 

بحران است. 
با توجه به اینکه شما با حاج قاسم روابط نزدیکی 
داشتید، می توان گفت این کتاب نشئت گرفته از این 
نزدیکی بوده، یا موضوع دیگری شما را تشویق به 

تهیه کتاب کرده است؟
واقعاً نزدیک به پانزده سال می شود که دغدغه  من 
سردار سلیمانی اســت. من یکی از پرنوشته ترین 
آدم ها در عرصه  مسائل منطقه  ای هستم که همین 
الآن هم یک مقاله تحت عنوان افق فراروی جبهه  
مقاومت در منطقه نوشــتم که چاپ خواهد شد. 
من پانزده سال سخن گوی سردار سلیمانی بودم و 
الآن هم هستم و می توانم ادعا کنم که آنچه نوشتم 
از نگاه سردار سلیمانی نوشتم. البته ایشان هم در 
زمانی به من گفت که من مطالب شما را می خوانم 
و این نگاه من را قبول داشت. من آنچه می نوشتم 
از نگاه ایشــان بود و به این مســئله توجه داشتم. 
من در صحبت های ســردار اجتهاد نمی کردم و 
همیشــه پرورش دهنده  افکار ایشــان بودم. این 
کتاب هم به معنای واقعی نگاه ســردار را توضیح 
 می دهد و اکثر این مقالات را ســردار ســلیمانی 

خوانده است.

تحلیل 20 سال فعالیت حاج قاسم درگفت وگوبا دکتر سعدالله زارعی 

پا به پای حاج قاسم، نوشتم

برگزیده

رییس قوه قضاییه به دادســتان کل کشــور مأموریت داد با 
همکاری سازمان زندان ها و شــورای حل اختلاف حداکثر 
تا پایان ســال جاری، نســبت به تعیین تکلیف محکومان 
قدیمی پرونده های قصاص که در مواردی حتی بیش از سه دهه هست در 
زندان به سر می برند اقدام کند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
والمسلمین محســنی اژه ای رئیس قوه قضاییه نشست شورای عالی قوه 
قضاییه با تسلیت ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره )س( اظهار داشت: 
حضرت زهرا )سلام الله علیها( سَیدَّةُ نسِــاءِ العْالمَین هستند و تا ابدیت 
برای همگان خیر کوثر می باشند و همه تشنگان می توانند از این خیر کثیر 
بهره مند شوند مگر آنانکه راه گم کرده باشــند که آنان مغبون در هر دو 
عالم اند.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین با گرامیداشت 
ســالروز رحلت فقیه، فیلسوف، مفسر قرآن، اندیشــمند و عالم وارسته 
آیت الله مصباح یزدی، از او به عنوان مرزبان بزرگ و فهیم مرزهای دینی 
و اعتقادی و مبارز در همه سنگرها بخصوص سنگر مقابله با جریان های 
فکری انحرافی یاد کرد.رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تبریک و تسلیت 
دومین سالگرد شهادت سردار حاج قاســم  سلیمانی، گفت: حاج قاسم 
سلیمانی جرعه نوش مکتب متعالی و انسان ساز اهل بیت علیهم السلام 
بود و  هنوز به جهاتی نمی توان تمامی ابعاد و جوانب مکتب و شخصیت  
حاج قاسم را شناخت و باید عقول انســان ها در طول زمان تکامل یابد تا 
به شناخت شخصیت حاج قاسم به عنوان دانش آموخته مکتب اهل بیت 
علیهم الســلام رهنمون شد.حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای 
ضمن تبیین بخشی از وجوه شخصیتی شهید ســلیمانی گفت: با این که 
حاج قاسم سلیمانی در برابر تروریست های داعشی و دشمن صهیونیستی 
و آمریکایی مقتدرانه، شجاعانه و با صلابت ظاهر می شد و در میدان های 
نبرد با دشــمنان ترس و رعب عجیبی در دل دشمن ایجاد می کرد، اما در 
برابر مردم متواضع و رقیق القلب بود و این تواضع و رقتّ او در مواجهه اش 
با فرزندان شهدا مضاعف می شد.رئیس عدلیه با بیان اینکه امروز تمامی 
آزادیخواهان در سراسر جهان حاج قاسم را به عنوان مرد نخست میدان 
مقابله با تروریست ها ، مستکبران و سلطه گران می شناسند، گفت: بسیاری 
از افراد در سراسر جهان با شنیدن توصیف رشادت ها و دلیری های حاج 
قاسم سلیمانی در برابر تروریست های متوحش ، دل های شان به نور اسلام 
روشن شد و دریافتند که ســرباز طراز اول مکتب اسلام چگونه به یاری 
مظلومان شتافته است.رئیس قوه قضاییه با تصریح بر اینکه آمریکایی های 
جنایتکار با به شهادت رساندن سردار سلیمانی مرد حاضر در صف اول 
مبارزه با تروریست ها را ترور کردند گفت: به فضل پروردگار تقاص حاج 
قاســم و همرزمانش از آمریکایی های جنایتکار گرفته خواهد شد و آنها 
دیگر خواب راحت نخواهند داشت و در هر جا باید دلهای شان بلرزد که 

نیروهای مقاومت به سراغشان خواهند آمد.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو 
گفــت: امیدواریم بــا اولویت بندی درســت و تامین 
داروهای حیاتــی و ضروری بیمــاران، کمبودها را به 
کمتر از مقدار فعلی برسانیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
»حمیدرضا اینانلو« مدیــرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان 
غذا و دارو با بیــان اینکه درحال حاضر مهم تریــن وظیفه ما ایجاد 
دسترسی پایدار به داروهاســت، به خبرنگار ایلنا گفت: با توجه به 
محدودیت های منابع ارزی در کشــور و اینکه در شروع نیمه دوم 
ســال جاری ارز کافی برای تامین داروهای موردنیاز بیماران به ما 
تخصیص داده نشده اســت، اولویت بندی لازم را انجام داده ایم تا 
دچار کمبودهای گسترده نشویم و تمرکز اصلی مان را بر تامین دارو 
گذاشتیم تا در پایان سال بتوانیم پایداری در تامین دارو را برای آن ها 
ایجاد کنیم. در کنار آن نظارت جدی بر کیفیت داروهایی که تامین 
می کنیم، خواهیم داشــت تا داروهایی که به دست مردم می رسد و 
بیماران آن را مصرف می کنند، از کیفیت لازم برخوردار باشــند و 
بتوانند باعث افزایش سلامت بیماران شوند. او افزود: همان طور که 
گفته شد در شروع نیمه دوم سال جاری ارز لازم برای تامین دارو به 
سازمان غذا و دارو تخصیص داده نشد، اما خوشبختانه با دستوری 
که چند هفته پیش ریاســت محترم جمهور دادند و دســتور تامین 
ارز موردنیاز را برای تامین دارو تا پایان ســال جاری صادر کردند، 
امیدواریم با اولویت بندی درست و تامین داروهای حیاتی و ضروری 
بیماران، کمبودها را به کمتر از مقدار فعلی برسانیم. اینانلو گفت: تا 
پایان آذرماه برآورد ما این بود که کمبودها بین ٤۰ تا ٤۲ قلم است. ما 
کمبودهای دارویی را براساس نام ژنریک داروها درنظر می گیریم و 
از نظر منطقی کمبود داروهای برند که معادل تولید داخل وجود دارد، 
از نظر سازمان غذا و دارو جزو کمبودها به حساب نمی آید، زیرا ما 
با منابع ارزی که دراختیار داریم و براساس آن اولویت بندی لازم را 
انجام می دهیم، برای تامین داروهای تولید داخل و وارداتی برنامه 
ریزی می کنیم و با توجه به پیشــرفت های خوبی که در تولید دارو 
در داخل کشور داشــتیم و نظارت جدی که بر کیفیت آن ها داریم، 
محوریت ما تامین دارو با تولیدات داخل است. اینانلو گفت: کمبود 
داروهای برند که مشابه تولیدات داخل دارند از نظر ما مشمول کمبود 
دارو محسوب نمی شــود. از طرفی تجویز تک نسخه ای از سوی 
پزشکان نیز ممنوع است و به هیچ عنوان جزو اقلام دارای کمبود به 
حساب نمی آید. بی شک اگر ارز لازم تامین شود و ما با چالش ارزی 
روبرو نشویم، کمبودها را به کمتر از ۲۰ قلم می رسانیم. اینانلو با اشاره 
به مشکل قاچاق دارو از کشور گفت: یارانه ای که دولت به اسم ارز 

ترجیحی به صنعت داروسازی کشور می دهد.

رئیس جمهور گفت: حاج قاســم یک فرد نظامی بود 
اما دارای یک فرهنگ بود تخصص فتح سرزمین های 
غصب شده را داشت اما مهم تر از آن خداوند تخصصی 
برای فتح دل ها در او قرار داده بود. او فاتــح دل ها بود و فتح دل ها 
با پول و امکانات اتفاق نمی افتد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت 
الاسلام سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت 
دومین سالروز شهادت ســردار حاج قاسم سلیمانی که در مصلای 
تهران برگزار شد طی سخنانی ضمن تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه 
گفت: حاج قاسم نه به عنوان یک فرد بلکه به عنوان یک مکتب یک 
فرهنگ و یک راه معرفی شد، اگر شخصیت وجودی یک فرد آنقدر 
توسعه یافت دیگر یک شخص حقیقی نیست و از او به عنوان یک 
ملت و یک امتیاز می شــودرئیس جمهور ادامه داد: ابراهیم خلیل 
توسعه وجودی اش به نحوی است که او یک فرد نیست اما توسعه 
وجودی او، او را به یک امت تبدلی کرده است، حاج قاسم سلیمانی 
هم با پیروی از آیات قرآن و اهل بیت دارای وسعت وجودی و شرح 
صدری شده که او یک شخص نیست بلکه یک مکتب است و این 
مکتب با ترور و موشک از بین نمی رود.وی تاکید کرد: مکتب بقا دارد 
و می ماند. مالک اشتر برای امیرالمومنین دارای شخصیت برجسته ای 
بود که در پرتو عبودیت پــرودگار از برکت وجودی برخوردار بود 
که راهش راه مکتب امیر بود مکتب حاج قاسم در امتداد مکتب امام 
خمینی و امام خامنه ای اســت. او اهل مراقبه و صدق و دلدادگی به 
خدا و اخلاص بود. او برای خدا اندیشیدن و عمل کردن و در مسیر 
خدا ایستادگی کردن را تاکید داشت و برای کارهای بزرگ معتقد بود 
خشیت از خدا فقط می تواند کارها را پیش ببرد.رئیس جمهور افزود: 
از عمق جان عقیده داشت که ما می توانیم و بهانه هایی مثل این که مگر 
می شود؟ مگر می توانیم؟ وجود ندارد و اینکه موانعی وجود دارد باید 
یک جوری سازش کرد در مکتب حاج قاسم نبود. ایستادگی مقاومت 
دشمن ستیزی در مکتب حاج قاسم بود.رئیسی یادآور شد: او یک 
فرد نظامی بود اما دارای یک فرهنگ بود تخصص فتح سرزمین های 
غصب شده را داشــت اما مهم تر از آن خداوند تخصصی برای فتح 
دل ها در او قرار داده بود. چه کسی این مرحوم را در صحنه آورد؟ روز 
تشییع جنازه حاج قاسم حضرت آقا می خواستند برای نماز به مصلی 
بروند که فرمودند قیامتی برپا شده است. او فاتح دل ها بود و فتح دل ها 
با پول و امکانات اتفاق نمی افتد.وی عنوان کرد: شهید سلیمانی کسی 
نبود که دوگانه بین میدان و دیپلماسی ایجاد کند بلکه یک دیپلمات 
میدان دار بود که در هردو عرصه خوش درخشید. یک فرمانده انقلابی 
و فراجناحی برای نجات اسلام و دفع ظلم و نفاق و دفاع از اسلام و 
انسان بود، فارغ از اینکه مسلمان یا مسیحی و شیعه یا اهل سنت باشد.

مأموریت به سازمان زندان ها و شورای حل اختلاف 

دستور رییس قوه قضاییه در مورد 
محکومان قدیمی پرونده های قصاص

در سه سال گذشته برخی داروها از بازار رسمی خارج شد

 امیدواریم با اولویت بندی درست 
کمبودهای دارویی را به حداقل برسانیم

رئیسی: خداوند تخصصی برای فتح دل ها درسلیمانی قرار داده بود

مکتب حاج قاسم با ترور و موشک 
از بین نمی رود


